PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О согласовании предоставления

земельных участков
для строительства на торгах

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, пунктами 2.5, 2.11 Положения о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования "Город Псков", утвержденного Решением Псковской городской Думы от 13.07.2007 № 115, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать предоставление следующих земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства на торгах:

	№
	Местонахождение (адрес)
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м

	1.
	пер. Войсковой, д. 13
	60:27:0090207:78
	640,0

	2.
	ул. 2-ая Временная, д. 7
	60:27:0140502:29
	1196,0

	3.
	ул. Германа, д. 22
	60:27:0040102:11
	627,76

	4.
	пер. Текстильный, д. 7
	60:27:0060206:40
	1951,0

	5.
	пер. Текстильный, д. 8
	60:27:0060204:35
	1108,0

	6.
	ул. Л. Толстого, д. 38
	60:27:0020108:63
	2434,0

	7.
	ул. Советская, д. 98
	60:27:0020308:20
	1218,0

	8.
	ул. Мичуринская, д. 7
	60:27:0140513:15
	625,0

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.В. Калашников

	Проект Решения подготовил:

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О. Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	Т.Л. Иванова

	Председателя Комитета правового

обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

	В.А. Наводкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

"О согласовании предоставления земельных участков

для строительства на торгах"

В соответствии с пунктом 4 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации предоставление земельного участка для строительства без предварительного согласования места размещения объекта осуществляется в следующем порядке:

1) проведение работ по формированию земельного участка:

выполнение в отношении земельного участка в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке (далее - кадастровые работы), осуществление государственного кадастрового учета такого земельного участка;

определение разрешенного использования земельного участка;

определение технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения и платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения (далее - плата за подключение);

2) принятие решения о проведении торгов (конкурсов, аукционов) или предоставлении земельных участков без проведения торгов (конкурсов, аукционов);

3) публикация сообщения о проведении торгов (конкурсов, аукционов) или приеме заявлений о предоставлении земельных участков без проведения торгов (конкурсов, аукционов);

4) проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельного участка или продаже права на заключение договора аренды земельного участка или предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на основании заявления гражданина или юридического лица, заинтересованных в предоставлении земельного участка;

5) подписание протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов) или подписание договора аренды земельного участка в результате предоставления земельного участка без проведения торгов (конкурсов, аукционов).

В соответствии с пунктом 2.1 Положения о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования "Город Псков", утвержденного Решением Псковской городской Думы от 13.07.2007 № 115, предоставление земельных для строительства осуществляется на торгах (конкурсах, аукционах).

Земельные участки, предлагаемые для предоставления под строительство на торгах, были сформированы под аварийными и ветхими домами, включенными в областную адресную программу " жилищного фонда в 2008-2010 годах". В настоящее время на указанных земельных участках произведен снос ветхих домов.
 аварийного из гражданПереселение
В отношении всех земельных участков осуществлен государственный кадастровый учет, а также зарегистрировано право муниципальной собственности (в соответствии со статьями 11, 29 Земельного кодекса Российской Федерации, правом предоставления земельных участков, находящимися в муниципальной собственности, обладают органы местного самоуправления).

Также на настоящий момент определено разрешенное использование земельных участков:

	№
	Местонахождение (адрес)
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м
	Разрешенное использование

земельных участков

	1.
	пер. Войсковой, д. 13
	60:27:0090207:78
	640,0
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в т.ч. индивидуальной жилой застройки

	2.
	ул. 2-ая Временная, д. 7
	60:27:0140502:29
	1196,0
	Зона военных и режимных объектов (СН1), разрешенное использование земельного участка будет определено после получения информации из Государственного комитета Псковской области по охране объектов культурного наследия о правовом режиме использования в соответствии с проектом зон охраны объектов культурного наследия

	3.
	ул. Германа, д. 22
	60:27:0040102:11
	627,76
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в т.ч. индивидуальной жилой застройки

	4.
	пер. Текстильный, д. 7
	60:27:0060206:40
	1951,0
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в т.ч. индивидуальной жилой застройки

	5.
	пер. Текстильный, д. 8
	60:27:0060204:35
	1108,0
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в т.ч. индивидуальной жилой застройки

	6.
	ул. Л. Толстого, д. 38
	60:27:0020108:63
	2434,0
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	7.
	ул. Советская, д. 98
	60:27:0020308:20
	1218,0
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки

	8.
	ул. Мичуринская, д. 7
	60:27:0140513:15
	625,0
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в т.ч. индивидуальной жилой застройки

После принятия настоящего Решения Псковской городской Думы будет проведена независимая оценка рыночной стоимости земельных участков или рыночного размера арендной платы, и далее Администрацией города Пскова будет принято решение о проведении торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков.

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно-правовых актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен отделом приватизации муниципального имущества, выкупа земельных участков и организации торгов Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

	Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О.Морозова